**A. mundi** facerent permittebat. Infidelibilis autem ipsius  
**403.** narum cupiditas erat, domorumque locupleti-  
**A Christo** tui perserutatio. Cædes autem viratorum & fami-  
**nato 71.** minarum iniurie pro lido habebantur; predece-  
que cum sanguine deubantes sine aliquo me-  
tu, post satietatem mulierib[us] libidine calescebant;  
comptique crines, ac sceminarum veste indu-  
ti, lotique vnguentis, & ut forma placeret, oculos illiti, non solam ornatum, sed impuden-  
tiam quoque mulieram imitabantur: & profan-  
nitate nimis nefarios coitus exigentes, ut in luc-  
a Zelotæ ci-  
miserent rotæ  
impuri fa-  
sinoribus  
profanant.  

b Omnis fu-  
sire cupientibus ad Romanos abscissa erat. In-  
ga via ab-  
scissa.  
c Disfidium  
Zelotarum  
& Idumao-  
rum.  
d Pugna Ze  
lorum in  
templo cum  
Idumais. &  
*lum. &c.* Idumætæ edubere cogitabat. Tunc accedit  
naturum cupiditas erat, domorumque locupleti-  
tui perserutatio. Cædes autem viratorum & fami-  
minarum iniurie pro lido habebantur; predece-  
que cum sanguine deubantes sine aliquo me-  
tu, post satietatem mulierib[us] libidine calescebant;  
comptique crines, ac sceminarum veste indu-  
ti, lotique vnguentis, & ut forma placeret, oculos illiti, non solam ornatum, sed impuden-  
tiam quoque mulieram imitabantur: & profan-  
nitate nimis nefarios coitus exigentes, ut in luc-  
panari versabantur, ciuitatemque totam impo-  
ris facinoribus profanabant. Essemusque aus-  
tem vultum, dexteræ ad cædem promptæ habe-  
bant, delicatæq[ue] in besu enervati: subita intura-  
sione bellatores fiebant; & de pallidamentis  
versicoloribus eductis gladiis, casu obvios trâ-  
uerberabant. Eos autem qui Ioannem fugissent,  
excipiebat scutum in cæribus Simon: qui que in-  
testinum euallisset tyrannum, ab eo qui propè  
erat occidebatur. Omnis b[ea] autem foggæ via triâ-  
sire cupientibus ad Romanos abscissa erat. In-  
ter e[st] Ioannis autem copias quantum[er] erat Idu-  
marum dissidebant: separatiq[ue] ab aliis ad-  
uersum tyrannum tam liore potestate quam cru-  
delitatis eius odio armantur: deinde pugna cœ-  
gressi, multos Zelotarum periculis, ceterosque  
in aulam regiam compellunt, quam Grapte adi-  
ficauerat. hæc autem fuerat cognata laetitia Re-  
gis Adiabenorum. Vna verò irupere Idumæi  
atque inde Zelotis in fanum pulsis, Ioannis pe-  
cunias deprædatabant. in aula enim super diuersis  
& ipse degebat, & tyrannidis spolia depôsset  
*lum. &c.* Inter hæc autem Zelotarum qui per ciuita-  
templo cum t[em]e dispersi erat, ad illos qui in templu fugerant  
Idumæi. & aggregati sunt: eosque Ioannes aduersas popu-  
papo. lus & Idumæos edubere cogitabat. Tunc accedit  
naturum cupiditas erat, domorumque locupleti-  
tui perserutatio. Cædes autem viratorum & fami-  
minarum iniurie pro lido habebantur; predece-  
que cum sanguine deubantes sine aliquo me-  
tu, post satietatem mulierib[us] libidine calescebant;  
comptique crines, ac sceminarum veste indu-  
ti, lotique vnguentis, & ut forma placeret, oculos illiti, non solam ornatum, sed impuden-  
tiam quoque mulieram imitabantur: & profan-  
nitate nimis nefarios coitus exigentes, ut in luc-

non tam impetus eorum metuendus erat, cum <sup>An. m. 403.</sup>  
 pugna plus posse, quam confidentia, ne de tē-  
 plo nocte subrepererent, sēq. pariter occiderent, <sup>A. Christo</sup>  
 atque oppidum concemarent. Itaque collecti <sup>n. o. 71.</sup>  
 eum Pontificibus deliberabant, quonam pacō  
 impetum precaverent. Sed profectō Deus sen-  
 tencias eorum in dexterius vertit, & interitu a-  
 cerbitate excogitabant salutis remedium. nam vt  
 Ioannem deūcerent, Simonem recipere statue-  
 rant, de cūm precibus alterum sibi tyranum  
 imponere. Itaq. de cēto obtemperatur: missō p.  
 Matthia Pontifice, rogant Simonem vt ad se in-  
 trō ieret, quem sapētimuerant. cum his autem  
 precatores erant, etiam qui Zelotas Hierosoly-  
 mis fugerant, dōntus quisq. sui desiderio & for-  
 tunatum. Ille a autem nimis superbē se dominū  
 fore pollicitus, velutq. ciuitatem liberaturus in-  
 greditur, cūm salutis eum datorem ac defenso-  
 rem sui clamor designaret, vbi verō cum suis  
 cōpiis intexit, mox de propria potētia delibe-  
 rabat: nec minus eos à quibus rogatus erat,  
 quam eos cōcta quos fuerat aduocatus, ihmili-  
 eos putabat. Ioannes autem cum multitudine  
 Zelotarum templo exire prohibitus, amissis etiā  
 quæ in ciuitate habebat ( nam statim res eorum  
 Simon cum sociis diripuerat ) salutem iam des-  
 perabat. Tenuis lata & tamen adiuuante populo  
 Simon aggreditur. illi autem in porticibus, pér. b. Simon  
 que propugnacula stantes impetum propulsa-  
 bant: multiq. ex Simonis parte onpetebant, mul. Zelota crās-  
 ti lauacri referebantur, quoniam Zelotæ ad dex- <sup>aggredieruntur.</sup>  
 teram superioris erant, cōq. idus impediebā-  
 bant. Et quamvis loco plus possent, tur-  
 rest tamen quatuor maximas fabricauerant: ut  
 ex alto videlicet missilia torquerent: unam ad  
 orientalem angulum, ad septentrionalem alte-  
 ram, super xylium testigiam, in angulo alio cōtra

An. mundi ciuitatem inferiorem. Quarta vero tunc sepe  
 4033. verticem Paestophoriorum condita erat : ubi s.  
 A Christo moris est vnum de sacerdotibus astantem post  
 anno 71. tunc diem, quod septimus quisq; dies inciperet,  
 a Sacerdotiū tuba significare : rurisq; vesperi, quod define-  
 officiū, quod ret, nunc ferias populo, nunc ut opus faciat, de-  
 septimus nunciantem. Per turres autem disposuerunt ba-  
 quisq; dies listas saxorumq; torneta, & sagittarios & fun-  
 insciperet, tu daturū scientes. Itaq; tunc Simon pigrus ad im-  
 petus mouebatur, cum suorum pleriq; mollesce-  
 re. amplioribus tamen copiis fratris, propriae  
 accedebat. machinarum enim missilia delata  
 longius, multos pugnantium perimebat.

### De Vespasiano in Imperatorum electo.

#### C A P. X.

**P**ridem tempus Romanos quoque sauios  
 mala circumueniunt. aderat enim ex Ger-  
 mania Vitellius cum exercitu, aliam praterca-  
 ingentem multitudinem secum trahens. Et cum  
 eum destinata militi spacia non caperent, totā  
 b Vitellius b urbē pro castris habebat, omnēmq; domū re-  
 toram urbē pleuit armatis. illi autem conspectis Romano-  
 rum prorum diuinitis oculis insuetis, & auri argentiq; flu-  
 castris ha- pore perfusi, vix cupidinem continebant, adeò  
 bies. ut in rapinas se conuerterent, & eos qui obstat  
 conarentur, occiderent. Et in Italia quidem ita  
 res erant, Vespasianus autem postquam Hiero-  
 solymis proxima depopulatus, Cesaream reue-  
 tebatur, audiit Romanorum tumultus, & Vitel-  
 lium principem. Hoc autem, sicut ipse imperiū  
 pati, sicut bene imperare nosset, ad indignatio-  
 nis, sicut nem perductus est: dominumq; dedignatur eū,  
 bene impa- qui veluti desertum inuasisset imperium. De-  
 gnos, nomis. fore autem saucius cruciatum ferte nō poterat;  
 neq; aliis vacare bellis cū patria vastaretur. Ve-  
 suviana quancum ita impellebatur ad vicis-  
 gen.

cendum, tantum longinquitatis cogitatio re- An. mundi  
4033.  
 primebat: multa enim fortunam posse noua fa-  
 cere, priusquam ad Italiam præcertim hyemis A Chrysle  
nauis 71.  
 tempore ipse transiret: plúsq. iam crescentem  
 iraeundiam cohíbebat. Rectores <sup>a</sup> autē cum mi-  
 litibus conuenientes, aperiè iam de mutatione a Rectores  
aperie cum  
militibus  
 tractabant: & cum indignatione vociferantes, conuenientes  
de mutatione  
 incusabant Romæ constitutos milites, & in de-  
 liciis agentes, qui ne famam quidem belli susti- ne trahereq.  
 neant, qui bus libuerit decernere Principatum, de mutatione  
 & spe quæstus imperatores creare. Se autem la-  
 boribus tot exactis sub galeis senescentes, aliis  
 condonare potestatem, cùm apud se dignorem  
 habeant imperio. cui si hanc emiserint, quam  
 iustiorem, vel quando refererent erga se benevo-  
 lentiaz gratiam? Tanto autem Vespasianū quam  
 Vitellium iustius esse principem fieri, quanto  
 illis qui eum declararenti ipsi præstarent. non  
 enim se minora pertulisse bella, quam qui ex  
 Germania venissent: neq. illis qui tyrannū inde  
 deducerent, in armis detexiores esse. Nullum  
 autem in creando Vespasiano fore certamen.  
 non enim senatus populatve Romanum, Vitel-  
 lii libidines pro <sup>b</sup> Vespasiani pudicitia perpeccu- b Vespasian  
ni pudicitia  
 tos, nec pro bono imperatore crudelissimum ty- et modestia  
 rannum, aut filium pro patre optaturos Princi-  
 pem. Maximum enim pacis treamen esse, verā c Causa im-  
pulsus oldi  
genidi Vespasianus  
 in imperatore præstantiam. Argo & siue peritiz  
 senectutis debeatur imperium, habere se Vespasianum: siue adolescentiaz viribus, Titum. ex am-  
 borum enim zeate quod sit commodum decer- Imperato-  
rum.  
 pturos. Non solū autem se ministraturos decla-  
 rari imperij vires, qui tres legiones regūniq. ha-  
 beant auxilia: sed etiam totū orientē partemq.  
 Europæ extra Vitellij temporem constitutam. ac-  
 que insuper qui essent in Italia propugnatores  
 Vespasiani, frangunt aque aliud aliquam querimus

**An. mundi** alteri multos dignitate præditos iuuenes socios  
**4033.** tum iri sperabant, alteri vero etiam urbis esse  
**Christo nato** commissa præfectura: quæ pars ad imperij prin-  
**71.** cipia non parum valeret. Postremò si ipsi cessa-  
 rent, senarum fortasse declaratorum eum prin-  
 cipem, quem conseruatores milites de honesta-  
 a Milites tur, deinde se adhortati inuicem, **Vespasianus**  
**Vespasianus** Imperatorem appellant: eumque ut in periculo  
**Imperatores** constitutum imperium conseruaret, orabant. Il-  
**appellans.** li autem olim quidem rerum omniū cura fuit,  
 nequaquam vero impetrare volebat. dignū qui-  
 dem se factis existimās, priuatae autem vita se-  
 curitatem, clarioris fortunæ periculis antepo-  
 siens. Recusanti autem rectores magis instabat  
 & circumfusi milites cum gladiis, mortem ei  
 minabantur: nisi viuere vellet ut dignus esset,  
 diu tamen reluctatus, quod renuebat imperium  
 postremò cum his, qui se designauerat, minimè  
 dissuadere posset, accepit.

### Egypti descriptio & Phari.

C. A. P. X. I.

**M**itiano namque ceterisque rectoribus, qui eū  
 ad imperium impitauerant, & exercitu &  
 lio vociterante, ut se in hostes omnes diceret,  
 prius res Alexandinas procurandas paravit:  
 sciens Egyptum plurimam esse partem impe-  
 rij, propter frumentarium functionem: eaque si  
 potitus esset, vi quoq. si perstaret, Vitellium de-  
 liciendum sperabat, nec enim perpetuum esse  
 populum fame oppressum. Simul etiam duas  
 legiones, quæ apud Alexandriam degereant, sibi  
 expiebat adiungere. Cogitabat etiam pro-  
 pugnaculo sibi fore illam regionem, aduer-  
 sus incerta fortuna. Nam b. & terra diffici-  
 lis accessu, marique importuosa est: & ab os-  
 vidus quidem auctus Libyam habet, obli-  
 gitam

b **Terminus**  
**Magnum.**

nam, à meridie vero limitem qui Syenem ab Aethiopia dirimit, naubasque inuias Nilis flu- 4033. A minis cataractas. itemque ab oriente mare ru Christo nato brum, ad Copron ciuitatē usque diffusus. Sep. 72. sentrionale vero munimentū habet terrā usq. ad Syriam, & quod dicitur Egyptium pelagus, totum portibus carens. Hoc quidem modo E.

Egyptus ex omni parte tuta est. Inter Pelusium a Longitudo veid & Syenē, per duo millia stadiosū porrigitur latitudo tur. Ex Plintine autem ad Pelusium, navigatio Egypti, est stadiorum-trium millium & sexcentorum. Nilus autem ad Elephantinē oppidum usque naubas ascenditur. manque vietius progredi, ut supra diximus, cataractæ non sunt. Porrus autem Alexandrinus etiam in pace naubas adiu- tu difficultis est. nam & ostium perangustum ha- bet, & usque latentibus à directo curvū deflecti- tur: & laua quidem pars mactu fractis brachis singitur: à dextera vero Pharus obiecta insula, b Tarrā al- terrim maximè sustinet, ad trecenta usque stadiosū in in dia naugantibus igne lucent, ut quād longis- sula Phara, simē difficultatem applicatārum nauum præ ad trecentos caueant. Circum hanc autem insulam, opere in- usque structo ingentes muri sunt: quibus afflictum pe- des val- lagus, & aduersis obicibus fractum, asperiorē garrisbus i- facit meatum, eoque periculosum per angustiā gne huc- viditum. Intus ramen portus ipse turissimus est, & erigite stadiis magnus, in quem tam quæ de- sunt illi terre ad beatitudinem decebuntur: quād quæ superant ex bonis domesticis & in- digenis, in totum orbem diuisa exportātur. Ita quo non sine ratione, Vespasianus Alexandrinā- rū rerum etat cupidus, ad totius imperij firmam & Tiberius mēntū. Proinde statim ad Tiberium Alexandrum Alexander literas dedit, quis Egyptum & Alexandriam re- Egyptum gebat, indicans militum alacritatē: quodque ipse & Alexan- (quod necessitatis suscepit) mānūs principa- dnō regis.

*ad. mundus, operum atque adiumentum eius assumet.*  
 403. *A Christo* *et. Alexander autem, simul ut Vespasiani legit epistolam, prompto animo, & legioes eius sacramento rogauit & populum; utriusque autem libentissime paruere, virtutem viri ex proxima administratione scientes. Et ille quidem permissa sibi potestate, omnia quae imperij usus exigeret, aduentui quoque principis necessaria iam parabat.*

*Vespasianum Iosephum cappitale liberas.*

### C A P . X I I .

*a Vespasia-  
num communi-  
ni suffragio  
Imperator  
declaratur,  
& corona  
donatur.*

**O**pinione vero citius declaratum in oriente Vespasianum Imperatorem, ubique fama aunciauit. Et vniuersitate quidem ciuitates festos dies habebant, nunciisque letitiam pro eo simul & sacrificia celebrabant. legiones vero apud Moesiam Pannoniamque degentes, quae propriae Vitellii audaciam paulo ante fuerant concitatae, insurandum Vespasiano maiore gaudio praehoerunt. Vespasianus autem Cæsaream reuensis, iam Berytum venerat, ubi multe quidem e Syria, multaque ab aliis prouinciis legationes aderant obuiam, coronas ei & gratulatoria decreta a singulis ciuitatibus offereentes. Affuit autem rector etiam prouincie Mutianus, populum & lacritatem, iuratique per ipsum principem sacramenta renuncians. Vbique autem Vespasiani votis obsecundante fortuna, rebusque ad eum plurima ex parte inclinatis, cogitare coepit, & sine Dei prouidentia sumpississet imperium: sed iusta quedam fati ratio, ad eius potestatem circumduxisset rerum omnium principatum. Recordatus autem signa, & alia (multa enim sibi contigerant imperium premonstrantia) & Iosephi dicta, quibus eum Netone viuo ausus fuerat appellare Imperatorem, admirabatur virum quem

quem adhuc habebat in vinculis : aduocatusq. a M. mundi  
 Mütiano cum amicis & rectoribus aliis , primū 403. A  
 quād strenuus fuisse Iosephus : quantumque Christo nato  
 Iosephatis expugnandis propter eum laboras- 71.  
 set exponit. deinde vaccinatione eius , quas i. a Vespasia-  
 pse quidem timoris causa suspicaretur esse fig. non cum a-  
 mēta tempus autem diminas fuisse , & rerum e. misere & Re-  
 situr probauisset. Tumque in honestum esse , ait , Horib[us] , de  
 ut qui sibi augurasset imperium , vocisque Dei Iosepho li-  
 minister ac nuncius extitisset , adhuc captiui Iosepho liberando de-  
 co haberetur , fortunamq. sustineret aduersam liberat.  
 vocatumque ad se Iosephum solui iubet. Hoc  
 autem facto ; alij quidem rectores ex ea gratia  
 quād alienigena reuulisset , p[re]claras etiam de  
 se sperandas esse arbitrabantur. Titus vero , qui  
 cum patre aderat , iustum est inquit , pater vna  
 cum ferro etiam probro Iosephum solui , erit e-  
 nim tanquam nos initio vincitus fit , si nō dissol-  
 uerimus , sed inciderimus catenas. namque id a-  
 gi soleat in his , qui non recte fuerint vinciti. Ea-  
 dem Vespasiano placebant. & quidam interve-  
 niens securi catenas abrupit , Iosephus b quidem b Iosephus  
 pro his quād prædicterat , præmio famæ donatus , præmio fa-  
 & de futurisiam dignus cui erendum esset ma donans  
 habebatur.

### De Vitellij morte & morib[us].

#### C A P. XIII.

V Espasianus c autem responso legationibus c Vespasia-  
 redito , iuste q. pro meritis administratio- um Romani  
 nibus ordinatis , Antiochiam venit. Et quonam tendens co-  
 primum tenderet cogitās , Alexandrino itinere gressus.  
 præstabilius esse duxit , quād Romæ agerentur  
 curare. Alexandriam enim stabilem esse , Roma-  
 nas autem res à Vitellio perturbari. Mitterit igitur  
 in Italiam Mutianum cum multis equitum po-  
 dictumque copiis . qui tamen propter hyacinis

asperitas veritus nauigare, per Cappadocia de  
 Phrygas ducit exercitum. Inter haec autem An-  
 tonius Primus adducta legione tertia ex his qua  
 spud Moesiam morabantur (illam enim regebat  
 provinciam) bellum generare cum Vitellio pro-  
 perabat. Vitellius autem cum magna manu  
 Cæcinnam obuiam ei nuntiavit. Is autem Roma  
 profectus, quamprimum circa Cremonam Gal-  
 lia Antonium consequitur, quæ confinis Italiae  
 cuitas est: ubique conspecta hostium ordinatio-  
 ne ac multitudine prælio quidem congregari non  
 audebat: discessum autem periculoso repu-  
 tans, de proditione delibecabat. Conuocatis  
 autem centurionibus & tribunis sibi subditis, ut  
 transirens ad Antonium suadebat: Vitellij quidem  
 rebus detrahens: Vespasianum autem vires  
 extollebas: & alterum nomen imperij tantum  
 alterum virtutem habere commenorans, ipse  
 quoq. melius esse si id sponte fatiantur, quod  
 necesse est: cùmq. se multitudine superatum ini-  
 sciant, voluntate periculum praevenire. Nam &  
 Vespasianum quidem idoneum esse etiam sine  
 ipsis ad reliqua vindicanda: Vitellium vero ne  
 cum ipsis quidem praesentia posse feruare. Mu-  
 lta loquutus in hunc modum quod voluit persuad-  
 it: & cum milite transfugit ad Antonium. Ea-  
 dem vero & e milites paenitudo summa ac me-  
 tus eius, si viciisset: a quo misericordia, occipauit,  
 eductisq. gladiis Cæcinnam obtruncare volu-  
 runt, fecissentque nisi his adiuncti tribuni sup-  
 plicasset, quamobrem bœde quidem se abiti-  
 nuerunt, viactum autem quasi proditionem Vi-  
 tellio transmittendum habebant. His auditis  
 Primus Antonius continuo suos mouet, eis  
 que cum armis in defensores ducit. illi autem in-  
 structi ad prælium, paulisper quidem restitu-  
 entur, mox autem loco pulsi Cremonam fugerunt.  
Primus

Primus autem comitatus equiti bus cursus eorum praeuerit: & ante ciuitatem circumclusam pleramque multitudinē peremit , aggressus autem reliquos oppidum militibus prædari permisit. in quo multi quidem hospites mercatores, multi verò indigenæ periere , totusque Vitellij exercitus, virorum triginta millia & ducenti. quin & Antonius eorum quos de Mœsia adduxerat quatuor millia & quingentos amittit. solutum autem vinculis Cœcinnam , rerum gestarum nuncium ad Vespasianum mittit. qui

An. mundi  
4933. A.  
Christiano  
71.

<sup>a</sup> ad eum intromissus & collaudatus est, & pro- a Vespasia-  
ditoris dedecus insperatis protexit honorib. Ro <sup>b</sup> *Cœcinn-*  
<sup>c</sup> autē Sabinus vbi Antoniū appropinquare <sup>d</sup> a prodito-  
cognouit, fiducia recreatus est: collectisque vi- <sup>e</sup> *rus dedecus*  
gilum cohortibus, nocte occupat Capitolium, <sup>f</sup> *insperata*  
luce verò facta multi nobilium sociati sunt ei. <sup>g</sup> *prosegit he-*  
& Domitianus fratri filius, pars ingēs obtinens, <sup>h</sup> *noribus,*  
da victoriæ. Sed Vitellius de primo quidē mi-  
nimè curabat. his autem iratus qui cum Sabino  
defecerant, & nobilium sanguinem pro ingenii-  
ta crudelitate sitiens, immittit <sup>b</sup> Capitolio quā <sup>b</sup> *Sabinus*  
secum adduxerat militum manū. vbi nūlta ab <sup>c</sup> *Roma Capit-*  
his itēque ab illis qui templum tenebant pu- <sup>d</sup> *solium occu-*  
gnantibus audacter admissa sunt: postremò au- <sup>e</sup> *par, & d Vé-*  
tem Germani , quod multitudine superabant <sup>f</sup> *cellio defecit,*  
collem obtinuerunt. Et Domitianus quidem <sup>g</sup> *Vitellius*  
cum multis Romanorum viris insignibus, diui- <sup>h</sup> *interficiend*  
na quadam ratione saluus evasit: reliqua verò <sup>i</sup> *ex*  
multitudo tota laniatur. Et Sabinus quidem ad <sup>j</sup> *longiore luxu prodigia mœst*  
Vitellium duxus occiditur. milites autem dire-  
bris donatiis, templum incendunt. Tumque <sup>c</sup> *Vitellius*  
postero die cum exercitu venit Antonius, cūm-  
que Vitellij milites excipiunt: & trifario com-  
misso intra urbē prælio , omnes intericere. Pro-  
cedit autem ebrius de palatio Vitellius, & ut ap-  
solēt in extremis longiore luxu prodigia mœst

*An. mundi* refertus. *tra&us autem per populum, variisque*  
*4033.* *cotumeliarum genere de honestatus, in media*  
*A Christo* *vrbe iugulatur, octo menses ac dies quinq[ue] po-*  
*nate 71.* *titus imperio : quem si viuere diutius contigif-*  
set, *vt opinor, eius luxuriaz minimè sufficete*  
*potuisset imperium, aliorum verò mortuorum*  
*supra quinquaginta millia numerata sunt. Hæc*  
*quidem gesta sunt die tertio mensis Octobris.*  
*Postero autem die Mutianus cum exercitu Ro-*  
*mam ingreditur, & Antonij militibus à cedere re-*  
*pressis (adhuc enim hospitia perscrutando, &*  
*Vitellij milites, & ex populo plurimos qui cum*  
*illo senserant, occidebant, examinationis dili-*  
*gentiam iracundia præuenientes) Domitianum*  
*productum populo rectorem insinuat, usque ad*  
*patri aduentum : populus autem iam timore*  
*liberatur, imperatorem prædicat Vespasianum*  
*similque & illum confirmatum, & Vitellium*  
*esse deiectum festa lætitia celebrabat.*